
Průměrný člověk bude inflací zcela zničen,
varuje Hayes
- CZ24 News | 5. května 2023

Zakladatel a bývalý CEO burzy BitMEX si myslí, že jediný způsob pro běžného člověka, jak
ochránit bohatství, je investovat mimo tradiční finanční systém.

Arthur Hayes, zakladatel burzy BitMex v rozhovoru pro Cointelegraph konstatoval, že inflace
postupně požere veškeré bohatství průměrně solventních lidí. Je totiž přesvědčen, že pro množství
veřejného dluhu nahromaděného největšími světovými ekonomikami nakonec nebudou mít vlády,
respektive centrální banky těchto zemí, jinou možnost, než situaci řešit dalším tištěním peněz.

Hayes je zároveň přesvědčen, že tento postup povede k další inflaci, která bude mít za důsledek to,
že fiat (dolary, eura…) bude stále výrazně ztrácet svou hodnotu. Reálné úspory běžných lidí tak
budou neustále klesat.

Řešením této zapeklité situace je podle Hayese investování do kryptoměn. Přiznává však, že cítí ze
strany USA tlak udržet masy v tradičním systému tím, že jim zabrání uprchnout do těchto aktiv.
Nepřímo tím poukazuje na zásahy amerických regulátorů vůči různým kryptoměnovým společnostem
a také na teorii, možná až konspiraci s názvem Choke Point 2.0, která mluví o tom, že americká
vláda se rozhodla podniknout kroky pro podkopání kryptoměn.

,,Chtějí, aby váš kapitál jen tak seděl. Udělají z toho příjemnou cestu, během
které postupně ztratíte 20, 30, 40, 50, 60 % vaší kupní síly během určitého
časového období tak, aby se efektivně snížilo zadlužení a finance byly
zdravější,” vzkázal těm, kteří stále věří v sílu fiatových měn včetně amerického dolaru.

Hayes letos několikrát uvedl, že očekává u bitcoinu další bullrun. Počítá však is příchodem recese,
kterou bude FED zachraňovat právě tisknutím nových peněz, tedy novým kvantitativním
uvolňováním (QE).

Známý investor proto nevylučuje, že Bitcoin ještě padne na nižší hodnoty, ale když FED zapne
„mašinu na tlačení“, očekává, že Bitcoin rozjede cestu k novým historickým maximům.

 

AUTOR:  Martin Gregor/kryptonovinky.cz

ZDROJ

https://cz24.news/prumerny-clovek-bude-inflaci-zcela-znicen-varuje-hayes/
https://cz24.news/prumerny-clovek-bude-inflaci-zcela-znicen-varuje-hayes/
http://cointelegraph.com/news/the-average-person-s-wealth-will-be-completely-destroyed-by-inflation-says-arthur-hayes

